
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.395 51Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº: 01416/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020595885, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMI-
RA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 05/11/2020 a 
07/11/2020;

1. IPC ANTONIO VEIGA DA SILVA - MAT: 54188761
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. EPC WELLINGTON VIEIRA - MAT: 5940269
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

3. IPC JOSIMAR COSTA RIBEIRO - MAT: 5410010
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01417/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/904963, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAME-
TÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 04/11/2020 a 
06/11/2020;

1. IPC PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT: 8400702
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. IPC DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT: 5841259
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

3. IPC JULIO CESAR TEIXEIRA DA SILVA - MAT: 5233402
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01418/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/906353, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 05/11/2020 a 
07/11/2020;

1. IPC EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT: 5853435
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. IPC ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT: 5692920
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

3. IPC IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 5206626
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

4. EPC ROSILENE SOUSA DA ROCHA - MAT: 54186966
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

5. IPC RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

6. IPC FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despe

Protocolo: 597043

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(Processo nº 2020/579637)
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do 
processo nº 2020/579637, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 008/2020 – CPC – RC, que tem objeto o “Fornecimento de 
Material Técnico Hospitalar” para atender as necessidades deste Centro de 
Perícias Cientifi cas Renato Chaves, as Unidades Regionais e Núcleos Avan-
çados, conforme quantidades e exigências estabelecidas no Edital.
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Ofi cial que concedeu o obje-
to dos “Itens: 01, 09, 12, 14, 15, 16, 19, 25” deste certame à empresa 
MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA (CNPJ nº 
04.724.729/0001-61) pela oferta de R$ 22.150,48 (vinte e dois mil cento 
e cinquenta reais e quarenta e oito centavos).
II – HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Ofi cial que concedeu os ob-
jetos dos “Itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 17, 18, 29, 31, 32, 33, 34, 
39, 40, 41” deste certame à empresa FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA 
LTDA(CNPJ nº 10.468.162/0001-02) pela oferta de R$ 93.539,30 (noventa 
e três mil quinhentos e trinta e nove reais e trinta centavos).
III – HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Ofi cial que concedeu os ob-
jetos dos “itens: 36, 37, 38, 42” deste certame à empresa EDER JUNIOR 
G. LOPES (CNPJ nº 15.579.052/0001-31) pela oferta de R9.179,25 (nove 
mil cento e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos).
IV – HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Ofi cial que concedeu os obje-
tos do “itens: 27 e 28” deste certame à empresa SITE MEDICA DISTRIBUI-
DORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS H (CNPJ nº 33.762.284/0001-02) 
pela oferta de R$ 7.490,00 (sete mil quatrocentos e noventa reais)
V – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
VI – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fi scal de contrato;
VII – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 03 de novembro de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 596912

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2020/579637)
O Pregoeiro Ofi cial designado pela PORTARIA Nº 064/2020 – CPC-RC, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da Lei 10.520/02), 
e após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao 
Pregão Eletrônico nº 008/2020 – CPC, que tem objeto o “Fornecimento de 
Material Técnico Hospitalar” para atender as necessidades deste Centro 
de Perícias Cientifi cas Renato Chaves, as Unidades Regionais e Núcleos 
Avançados, conforme quantidades e exigências estabelecidas no Edital, 
resolve:
I – ADJUDICAR os “Itens: 01, 09, 12, 14, 15, 16, 19, 25” deste certame 
à empresa MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA 
(CNPJ nº 04.724.729/0001-61) pela oferta de R$ 22.150,48 (vinte e dois 
mil cento e cinquenta reais e quarenta e oito centavos).
II – ADJUDICAR os “Itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 17, 18, 29, 31, 
32, 33, 34, 39, 40, 41” deste certame à empresa FARMACEUTICA DISTRI-
BUIDORA LTDA(CNPJ nº 10.468.162/0001-02) pela oferta de R$ 93.539,30 
(noventa e três mil quinhentos e trinta e nove reais e trinta centavos).
III – ADJUDICAR o “itens: 36, 37, 38, 42” deste certame à empresa 
EDER JUNIOR G. LOPES (CNPJ nº 15.579.052/0001-31) pela oferta de R$ 
9.179,25 (nove mil cento e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos).
IV – ADJUDICAR o “itens: 27 e 28” deste certame à empresa SITE ME-
DICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS H (CNPJ nº 
33.762.284/0001-02) pela oferta de R$ 7.490,00 (sete mil quatrocentos 
e noventa reais)
Albino Guilherme Quadros dos Santos
Pregoeiro Ofi cial

Protocolo: 596907


